



Amuuri viinapuu.

# Värvipidu sügiseses aias

KAJA KURG

**Lühikestel sügispäevadel tõstab tuju iga erk värvilaik, seepärast uurige taimi ostes alati ka seda, milline on nende sügisvärv.**

Tõeline värvimõll algab aias siis, kui kraadiklaas on käinud paaril ööl nullist allpool. Osa lehtpuid ja -põõsaid lööb siis tulekahjuna lõõmama, teised hakkavad kollasena helendama, aeda tekib põnevaid oranže ja lillakaid võrasid. Tähelepanelikult vaadates näeb, et sügisel jätkub värve ka püsilillede lehtedele.

Neid eriliselt kauneid paari-kolme nädalat oktoobrikuus on meile hädasti vaja, sest pärast seda algab ligi pool aastat kestev igav lehtedeta aeg. Tõsi, mõnel sügisel ei raatsi loodus värve eriti kulutada, järgmisel aastal on aga seevastu eriti helde.

Kehval maal kasvavad taimed on alati kirkamad, rammus muld muudab värvid tuhmiks. Ka vihmane sügis ei lase värvidel särada, seevastu kuiv ja päikeseline ilm korraldab uhke värvipeo. Lehtede sügisene värvitoon erineb igal aastal veidi, isegi kahel kõrvuti kasvaval vahtral võib see olla täiesti erinev.

Mõni aed on sügisel isegi värvikam kui kevadel või suvel – on näha, et omanik on osanud taimi valida. Milliseid



**Ginnala vaher (*Acer tataricum* subsp. *ginnala*) tõmbab sügisel selga tulipunase rüü, suve lõpul ehivad teda dekoratiivsed roosad tiibviljad. Ta on hinnatud vähenõudlik puu, mis kasvab kuni 7 m kõrguseks.**

kauni sügisvärviga puid-põõsaid-püsilikuid võiks siis aeda istutada? Ehk leiate mõne neist veel praegu aiaäride lõpumuükidelt, enamikku lehtpuid ja -põõsaid võib vabalt istutada hilissügiseni.

## Kõrgemaid ja madalamaid ilupõõsaid

■ **Suuretiivaline kikkapuu** (*Euonymus macropterus*) on suvel täiesti silmapaistmatu põõsas, kuid oma ole-

masolu tuletab jõuliselt meelde sügisel. Siis läheb ta nii ergavpunaseks, et valus vaadata. Punaseks värvub ka **harilik kikkapuu** (*E. europaea*), **tiivuline kikkapuu** (*E. alata*) üllatab aga intensiivse helelilla sügisvärviga.

■ Ühelgi teisel meil kasvaval taimeliigil pole sügisel nii säravat puhast helepunast lehestikku, kui on **mustal aroonial** (*Aronia melanocarpa*). Punased lehed on kaunis taust mustadele marjakobaratele.